УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О запрете использования беспилотных летательных аппаратов

на территории Республики Дагестан

В соответствии с пунктами 5 и 6 Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» (далее - Указ Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757) и в целях усиления

охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности

на территории Республики Дагестан постановляю:

1. Запретить использование беспилотных летательных аппаратов на

территории Республики Дагестан, за исключением беспилотных

летательных аппаратов, используемых в рамках возложенных полномочий

федеральными государственными органами, государственными органами

Республики Дагестан, органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан и подведомственными им

организациями, а также организациями, выполняющими государственный

о^ронный заказ, иными организациялш и физич^ескими лицами по

контрактам, договорам с федеральными государственными органами,

государственными органами Республики Дагестан, органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и

"п6двёд6мстаЖнь1шГ им'" 6рУйяйзЩйяШ"в рШка^

функций (полномочий).

2. Установить, что запрет, предусмотренный пунктом 1 настоящего

Указа, применяется до снятия режима (уровня базовой готовности),

введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 757.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликовЕ

Глава

блики Дагестан С. Меликов

г. Махач

27 сентябр

№ 180